





Paris, le 09 février 2023

COMMUNIQUÉ DE PRESSE

BNP Paribas Cardif et BNP Paribas Banque Privée enrichissent leur offre de Private Equity avec Ardian

- « Ardian Access Solution » est une nouvelle unité de compte (UC) en Private Equity lancée par BNP Paribas Cardif et BNP Paribas Banque Privée.
- Les clients de BNP Paribas Banque Privée disposent d'un accès exclusif à l'unité de compte « Ardian Access Solution » jusqu'au 8 avril 2023.
- Ce support d'assurance vie convient à des investisseurs ciblant une performance de long terme¹ dans une logique de diversification de patrimoine.

BNP Paribas Cardif et BNP Paribas Banque Privée lancent « Ardian Access Solution », une unité de compte en Private Equity. Le support de cette UC est un fonds commun de placement à risques (FCPR) géré par Ardian, l'un des leaders mondiaux de l'investissement non coté.

Lancée en exclusivité auprès des clients de BNP Paribas Banque Privée, l'unité de compte « Ardian Access Solution » sera accessible via les contrats d'assurance vie, de capitalisation et les PER individuels distribués par BNP Paribas Cardif.

« Ardian Access Solution » est un fonds perpétuel dit « evergreen² » qui permet aux clients privés et leurs éventuelles holdings patrimoniales d'avoir accès à des opérations habituellement réservées à des investisseurs institutionnels tout en bénéficiant d'un accompagnement dédié au travers des contrats d'assurance vie, de capitalisation et les PER individuels distribués par BNP Paribas Cardif. Afin de répondre à la recherche de sens des épargnants, cette UC leur ouvre l'opportunité de financer l'économie réelle en soutenant le développement et le financement d'entreprises non cotées, principalement situées en Europe et en Amérique du Nord, présentes sur des secteurs d'activité variés. Le fonds dispose d'un portefeuille diversifié d'actifs investis en direct aux côtés des fonds institutionnels d'Ardian (en co-investissement, capital transmission et capital développement) et indirectement via des investissements en secondaire dans des fonds ayant déjà réalisé des investissements.

N.B.: Il est toutefois rappelé que cet investissement présente un risque de perte totale ou partielle en capital. Il conviendra de se référer au règlement, au document d'informations clés pour l'investisseur et à la plaquette commerciale du FCPR avant de prendre toute décision finale d'investissement.

« Nous avons voulu créer cette nouvelle solution pour répondre à une demande forte du marché. Ce développement est très cohérent avec la stratégie d'Ardian. L'activité PWS a pour objectif d'innover et de construire en partenariat les solutions qui permettront de faciliter l'accès aux actifs privés. » déclare Erwan Paugam, Responsable de Private Wealth Solutions et Managing Director, Ardian

« Dans un contexte d'inflation et de remontée des taux, ce nouveau fonds souligne notre volonté de proposer à nos clients des offres ciblant une performance long terme en dirigeant leurs investissements vers l'économie réelle, à travers notamment les entreprises non cotées » déclare

_

¹ La durée de placement recommandée est de 5 ans.

² Ouvert pendant 99 ans



ARDIAN



Fabrice Bagne, Directeur général adjoint de BNP Paribas Cardif, responsable France et Luxembourg

« Nous sommes heureux de proposer en exclusivité « Ardian Access Solution », une unité de compte (UC) en Private Equity. Elle permettra à nos clients d'investir dans des sociétés non cotées en bourse afin d'allier diversification de leur patrimoine et décorrélation naturelle des marchés. BNP Paribas banque privée dispose d'une solide expertise interne en Private Equity lui permettant d'accéder aux gérants les plus expérimentés à l'image d'Ardian. Très sélectifs, nous accompagnons nos clients dans la mise en œuvre de leurs besoins patrimoniaux en proposant des offres tenant compte du cycle économique », souligne Nicolas Otton, Directeur de BNP Paribas Banque Privée.

À propos d'Ardian:

Ardian est l'un des leaders mondiaux de l'investissement privé, avec 140 milliards de dollars d'actifs gérés ou conseillés pour le compte de plus de 1 400 clients dans le monde. Forts de nos expertises Private Equity, Real Assets et Credit, nous offrons à nos clients un large choix d'opportunités d'investissement et nous avons la capacité de répondre à leurs besoins avec l'agilité qui nous caractérise. Ardian Customized Solutions constitue des portefeuilles d'investissement sur-mesure, développe une stratégie d'investissement spécifique adaptée aux besoins du client et donne accès à des fonds gérés par des partenaires de premier plan. Private Wealth Solutions propose des services dédiés et des solutions d'accès pour les banques privées, les gestionnaires de patrimoine et les investisseurs privés institutionnels du monde entier. Détenue majoritairement par ses employés, Ardian accorde une importance particulière au développement de ses talents et valorise une culture collaborative basée sur l'intelligence collective. Répartis dans 16 bureaux en Europe, en Amérique, en Asie et au Moyen-Orient, nos 1 000+ collaborateurs, sont pleinement engagés à générer des rendements supérieurs à travers des stratégies d'investissement responsable et dans le respect des standards éthiques et de responsabilité sociale les plus élevés. Chez Ardian, nous nous investissons pleinement pour bâtir des entreprises pérennes.

Contacts presse Ardian

Image 7 ardian@image7.fr

À propos de BNP Paribas Banque Privée

Première banque privée en France en termes d'actifs confiés, BNP Paribas Banque Privée dispose de près de 121 milliards d'euros d'encours (à fin décembre 2022). Présente dans toutes les régions de France, la Banque Privée accompagne dans tous leurs projets patrimoniaux les grandes familles, les chefs d'entreprise, les dirigeants actionnaires familiaux, les start-uppeurs du Next 40 et de la French Tech 120, les salariés membres de comités de direction d'entreprises du CAC 40 ou encore les cadres stock-optionnaires.

https://mabanqueprivee.bnpparibas/

Contacts presse BNP Paribas Banque Privée

Fatima EL ALLALY +33 (0)7 65 66 79 53 - fatima.elallaly@bnpparibas.com

À propos de BNP Paribas Cardif

Leader mondial des partenariats en bancassurance¹ et en assurance emprunteur², BNP Paribas Cardif joue un rôle clé dans la vie quotidienne de ses clients assurés en leur proposant des produits et services qui leur permettent de réaliser leurs projets, tout en se prémunissant contre les aléas de la vie. Acteur engagé, BNP Paribas Cardif souhaite avoir un impact positif sur la société et rendre l'assurance plus accessible. Dans un monde profondément modifié par l'émergence de nouveaux usages et modes de vie, l'entreprise, filiale de BNP Paribas, s'appuie sur un business model unique fondé sur le partenariat. Elle co-crée ses offres avec plus de 500 partenaires distributeurs dans des secteurs variés (banques et institutions financières, acteurs de l'automobile, de la grande distribution, des télécommunications, fournisseurs d'énergie...) ainsi qu'avec des Conseillers en Gestion de Patrimoine et courtiers qui en assurent la commercialisation auprès de leurs clients. Présent dans 33 pays avec des positions fortes dans trois zones (Europe, Asie et Amérique latine), BNP Paribas Cardif est devenu un spécialiste mondial de l'assurance des personnes et un acteur majeur du financement de l'économie. Près de 8 000 collaborateurs dans le monde participent à la réalisation d'un chiffre d'affaires qui s'est élevé à 32,6 Md€ en 2021. Retrouvez les actualités de BNP Paribas Cardif sur

¹Source: Finaccord - 2018 ²Source: Finaccord - 2021

Contacts presse BNP Paribas Cardif

Géraldine Duprey - <u>+33 6 31 20 11 76</u> - geraldine.duprey@bnpparibas.com Amélie Rochette - +33 6 98 83 88 54 - amelie.rochette@bnpparibas.com Charlotte Pietropoli - +33 6 98 49 50 99 - charlotte.pietropoli@bnpparibas.com